
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                           Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                   декабрь  2019 года №  64 

_________________________________________________________________________________________

      

 ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 

 

*** 

 

 

*** 
Решение Совета депутатов муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение 

от 24 декабря 2019г. № 99 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Новомичуринского го-

родского поселения от 19.12.2018 № 92 «О бюджете 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района на 2019 год и плановый период 2020-2021 

г.г.» » 

Рассмотрев ходатайство администрации муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское по-

селение, руководствуясь приказом Минфина России 

«О порядке формирования и применения кодов бюд-

жетной классификации Российской Федерации, их 

структуре и принципах назначения» от 08.06.2018 

года № 132н и Бюджетным кодексом РФ, ст.34 Устава 

муниципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального рай-

она, Совет депутатов Новомичуринского городского 

поселения РЕШИЛ: 

  1.   Внести в решение Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения «О бюджете му-

ниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального рай-

она на 2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.» от 

19 декабря 2018 года № 92 (в ред. решений от 

22.01.2019 №3, от 26.02.2019 №10, от 23.04.2019 №23, 

от 06.06.2019 №37, от 25.07.2019 №50, от 20.08.2019 

№57, от 24.09.2019 №61, от 29.10.2019 №74, от 

26.11.2019 №84) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редак-

ции: 

«Утвердить основные характеристики бюд-

жета муниципального образования - Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района на 2019 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета му-

ниципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального рай-

она в сумме 99 435 133 руб. 78 коп. в том числе объем 

безвозмездных поступлений (получаемых межбюд-

жетных трансфертов) в сумме 7 869 684 руб. 17 коп.; 

общий объем расходов бюджета муниципаль-

ного образования - Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципального района в сумме 

97 813 284 руб. 23 коп. 

профицит бюджета муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района в сумме 1 621 849 руб.  

55 коп.». 

1.2. Пункт 4 статьи 5 изложить в новой редак-

ции: 

«Утвердить общий объем бюджетных ассигно-

ваний на исполнение публичных нормативных обя-

зательств на 2019 год в сумме 737 203 руб. 47 коп., 

на 2020 год в сумме 758 433 руб., на 2021 год в сумме 

758 433 руб.». 

1.3. Статью 8 изложить в новой редакции: 

         «1. Утвердить объем бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Новомичуринского городского по-

селения на 2019 год в сумме 3 658 747 руб. 07 коп., на 

2020 год в сумме 3 960 639 руб. 52 коп., на 2021 год в 

сумме 4 845 572 руб. 03 коп. 

         2. Установить, что за счет средств дорожного 

фонда Новомичуринского городского поселения 

предусматриваются бюджетные ассигнования: 

        на реализацию муниципальной программы «До-

рожное хозяйство муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области» на 2019 год 

в сумме 2 234 747 руб. 07 коп., на 2020 год в сумме  

2 324 991 руб. 87 коп., на 2021 год в сумме 1 105 891 

руб. 45 коп. 

        на реализацию муниципальной программы 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

2 

«Формирование современной городской среды в му-

ниципальном образовании - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» на 2019 год в сумме 1 424 000 

руб. 00 коп., на 2020 год в сумме  1 635 647 руб. 65 

коп., на 2021 год в сумме 3 739 680 руб. 58 коп.». 

1.4. Статью 9 изложить в новой редакции: 

«Установить размер целевого финансового ре-

зерва для предупреждения и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций на 2019 год в сумме 0 рублей, на 2020 

год в сумме 500 000 рублей, на 2021 год в сумме 500 

000 рублей.». 

1.5. Абзац 1 пункта 1 статьи 12 изложить в но-

вой редакции: 

«1. Утвердить: предельный объем муниципаль-

ного долга муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение на 2019 год в сумме     

91 565 449 руб. 61 коп., на 2019 год в сумме 90 713 

139 руб. 90 коп., на 2020 год в сумме 94 034 242 руб. 

37 коп.». 

1.6. Приложение 1 «Прогнозируемые доходы 

бюджета муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муници-

пального района на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции, со-

гласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.7. Приложение 4 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района по целевым статьям (муни-

ципальным программам Новомичуринского город-

ского поселения и непрограммным направлениям де-

ятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в но-

вой редакции, согласно приложению 2 к настоя-

щему решению; 

1.8. Приложение 5 «Распределение бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования 

- Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в но-

вой редакции, согласно приложению 3 к настоя-

щему решению; 

1.9. Приложение 6 «Ведомственная структура 

расходов бюджета муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редак-

ции, согласно приложению 4 к настоящему решению; 

1.10. Приложение 7 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в 

новой редакции, согласно приложению 5 к настоя-

щему решению. 

 

         2. Направить    настоящее   решение в админи-

страцию   муниципального   образования - Новомичу-

ринское городское поселение. 

         3.   Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

         4. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение   

                                                               

А.А.Соболев        

 

 
Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

Новомичуринского городского поселения 

 "О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение 

 Пронского муниципального района  

на 2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 24 декабря 2019 года № 99 

 

Прогнозируемые доходы  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
Код бюджетной класси-

фикации Российской Фе-

дерации 

Наименование доходов 

 

 

 

 

  

Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 91565449,61 90713139,90 94034242,37 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 27324485,11 28483330,52 29786319,72 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27324485,11 28483330,52 29786319,72 

1 01 02010 01 0000 110 Налог   на   доходы   физических   лиц   с   доходов, 

источником  которых  является  налоговый  агент, 

за   исключением    доходов,   в отношении    кото-

рых   исчисление   и   уплата   налога   осуществля-

ются   в   соответствии   со   статьями   227,   2271   и   

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

27079485,11 28343330,52 29646319,72 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных от осуществления деятельности физиче-

скими лицами, зарегистрированными в качестве ин-

дивидуальных предпринимателей, нотариусов, за-

нимающихся частной практикой, адвокатов, учре-

дивших адвокатские кабинеты, и других лиц, зани-

мающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

140000,00 90000,00 90000,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных физическими лицами в соответствии со ста-

тьей 228 Налогового Кодекса Российской Федера-

ции 

105000,00 50000,00 50000,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕ-

АЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1433156,50 1966806,38 2760529,65 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-

изводимым на территории Российской Федерации 

1433156,50 1966806,38 2760529,65 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

656431,15 712716,15 998368,14 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным за-

коном о федеральном бюджете в целях формирова-

ния дорожных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 

656431,15 481422,45 520679,07 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

4 

1 03 02232 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным за-

коном о федеральном бюджете в целях реализации 

национального проекта "Безопасные и качествен-

ные автомобильные дороги") 

0,00 231293,70 477689,07 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

4460,47 4705,91 6391,15 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

4460,47 3178,73 3333,18 

1 03 02242 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях реализации национального проекта "Безопас-

ные и качественные автомобильные дороги") 

0,00 1527,18 3057,97 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

5 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты 

865630,10 1381965,11 1936560,89 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным Федераль-

ным законом о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъектов Россий-

ской Федерации) 

865630,10 933483,86 1009974,86 

1 03 02252 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным Федераль-

ным законом о федеральном бюджете в целях реа-

лизации национального проекта "Безопасные и ка-

чественные автомобильные дороги") 

0,00 448481,25 926586,03 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-93365,22 -132580,79 -180790,53 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным за-

коном о федеральном бюджете в целях формирова-

ния дорожных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 

-93365,22 -89555,10 -94287,71 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

6 

1 03 02262 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным за-

коном о федеральном бюджете в целях реализации 

национального проекта "Безопасные и качествен-

ные автомобильные дороги") 

0,00 -43025,69 -86502,82 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 257180,00 261140,00 303830,00 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощен-

ной системы налогообложения 

257180,00 261140,00 303830,00 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-

ших в качестве объекта налогообложения доходы 

176425,48 179142,04 208427,38 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-

ших в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-

ектов Российской Федерации) 

80754,52 81997,96 95402,62 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА ИМУЩЕСТВО 34893500,00 36795800,00 37977500,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5174100,00 5645500,00 6079500,00 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемый к объектам налогообло-

жения расположенным в границах городских посе-

лений 

5174100,00 5645500,00 6079500,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 29719400,00 31150300,00 31898000,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 26136400,00 26809600,00 26779000,00 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах го-

родских поселений 

26136400,00 26809600,00 26779000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3583000,00 4340700,00 5119000,00 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

3583000,00 4340700,00 5119000,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

20765034,00 19990003,00 19990003,00 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

7 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

15512034,00 14737003,00 14737003,00 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

15512034,00 14737003,00 14737003,00 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые располо-

жены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение догово-

ров аренды указанных земельных участков 

15512034,00 14737003,00 14737003,00 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю-

щего государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

4153000,00 4153000,00 4153000,00 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю-

щего казну городских поселений (за исключением 

земельных участков)   

4153000,00 4153000,00 4153000,00 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муници-

пальной собственности (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

1100000,00 1100000,00 1100000,00 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1100000,00 1100000,00 1100000,00 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселе-

ний (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) 

1100000,00 1100000,00 1100000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

8 

 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР-

СТВА 

180000,00 180000,00 180000,00 

 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 180000,00 180000,00 180000,00 

 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения рас-

ходов, понесенных в связи с эксплуатацией имуще-

ства 

180000,00 180000,00 180000,00 

 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения рас-

ходов, понесенных в связи с эксплуатацией имуще-

ства городских поселений 

180000,00 180000,00 180000,00 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

6392094,00 2711060,00 2711060,00 

1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества государствен-

ных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

6245728,78 2711060,00 2711060,00 

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находяще-

гося в собственности городских поселений (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

6245728,78 2711060,00 2711060,00 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в государственной и муниципальной соб-

ственности 

146365,22 0,00 0,00 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в границах городских 

поселений 

145189,30 0,00 0,00 

1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находя-

щихся в собственности городских поселений (за ис-

ключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1175,92 0,00 0,00 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 320000,00 325000,00 325000,00 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

320000,00 325000,00 325000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

9 

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, за-

числяемые в бюджеты городских поселений 

320000,00 325000,00 325000,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7869684,17 38388665,32 920729,07 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

7869684,17 38388665,32 920729,07 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации (межбюджетные субсидии) 

7000000,00 37500000,00 0,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  7000000,00 37500000,00 0,00 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 7000000,00 37500000,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований 

869684,17 888665,32 920729,07 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение пе-

редаваемых полномочий субъектов Российской Фе-

дерации 

117961,98 122881,98 127614,49 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

117961,98 122881,98 127614,49 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первич-

ного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

751722,19 765783,34 793114,58 

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осу-

ществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

751722,19 765783,34 793114,58 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 99435133,78 129101805,22 94954971,44 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов  

Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования – 

 Новомичуринское городское поселение 

 Пронского муниципального района  

на 2019 год и  плановый период 2020 - 2021 г.г." 

от 24 декабря 2019 года № 99 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам Новомичуринского городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

 

Наименование  ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Муниципальная программа "Повышение эффектив-

ности муниципального управления в Новомичурин-

ском городском поселении " 

51 0 00 00000   20 335 529,06 20 973 792,53 21 595 246,36 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

10 

Подпрограмма "Совершенствование функционирования 

администрации муниципального образования -  Новоми-

чуринское городское поселение " 

51 1 00 00000   17 571 034,09 17 909 326,05 17 912 246,05 

Финансовое обеспечение деятельности главы админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-распоря-

дительного органа муниципального образования) 

51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  администрации 

Новомичуринского городского поселения 

51 1 02 00000   15 446 606,66 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 51 1 02 02040   15 446 606,66 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

51 1 02 02040 100 12 859 266,78 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

51 1 02 02040 120 12 859 266,78 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

51 1 02 02040 200 2 123 876,50 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 1 02 02040 240 2 123 876,50 2 407 499,26 2 407 499,26 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 1 02 02040 300 60 786,46 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных социальных выплат 

51 1 02 02040 320 60 786,46 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 02 02040 800 402 676,92 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 02 02040 850 402 676,92 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных образова-

ний 

51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления Новомичуринского город-

ского поселения 

51 1 04 00000   396 597,88 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 51 1 04 02150   396 597,88 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

51 1 04 02150 200 396 597,88 243 700,00 211 700,00 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 1 04 02150 240 396 597,88 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых мероприятий в 

Новомичуринском городском поселении 

51 1 05 00000   402 965,55 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 51 1 05 99999   402 965,55 481 880,00 516 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

51 1 05 99999 200 240 815,55 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 1 05 99999 240 240 815,55 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 1 05 99999 300 162 150,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 51 1 05 99999 360 162 150,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки от-

дельных категорий граждан в муниципальном образова-

нии - Новомичуринское городское поселение" 

51 2 00 00000   1 357 203,47 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 51 2 01 00000   737 203,47 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 51 2 01 04010   737 203,47 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 51 2 01 04010 300 737 203,47 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражда-

нам 

51 2 01 04010 310 737 203,47 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 51 2 02 00000   620 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 51 2 02 04040   620 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

51 2 02 04040 600 620 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-

нием государственных (муниципальных) учреждений) 

51 2 02 04040 630 620 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения отдель-

ных государственных полномочий Рязанской области ад-

министрацией муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение" 

51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря адми-

нистративной комиссии 

51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской области от 

06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов местного са-

моуправления муниципальных районов и городских 

округов Рязанской области отдельными государствен-

ными полномочиями по созданию административных 

комиссий и определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об администра-

тивных правонарушениях" 

51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

51 3 01 89100 100 102 024,21 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

51 3 01 89100 120 102 024,21 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

51 3 01 89100 200 15 937,77 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 3 01 89100 240 15 937,77 24 366,76 29 099,27 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

12 

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом на территории муници-

пального образования - Новомичуринское городское по-

селение" 

51 4 00 00000   1 284 820,52 1 485 642,50 2 099 443,82 

Проведение технической инвентаризации, оценки ры-

ночной стоимости объектов муниципального имущества 

51 4 01 00000   18 092,33 150 000,00 150 000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности  

51 4 01 02130   18 092,33 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

51 4 01 02130 200 18 092,33 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 4 01 02130 240 18 092,33 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного имущества 51 4 02 00000   1 091 517,19 1 110 642,50 1 824 443,82 

Выполнение других обязательств государства 51 4 02 02150   1 091 517,19 1 110 642,50 1 824 443,82 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

51 4 02 02150 200 1 091 517,19 1 110 642,50 1 824 443,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 4 02 02150 240 1 091 517,19 1 110 642,50 1 824 443,82 

Проведение судебной экспертизы 51 4 03 00000   6 781,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 51 4 03 99999   6 781,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 51 4 03 99999 800 6 781,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 51 4 03 99999 830 6 781,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского городского 

поселения и земельных участков 

51 4 04 00000   168 430,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных участ-

ков 

51 4 04 02160   168 430,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

51 4 04 02160 200 168 430,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 4 04 02160 240 168 430,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение" 

51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету му-

ниципального района на осуществление полномочий по 

внешнему финансовому контролю 

51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюдже-

тов поселений на осуществление полномочий в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету му-

ниципального района на осуществление полномочий по 

созданию ДНД 

51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюдже-

тов поселений на осуществление полномочий в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

13 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры муниципаль-

ного образования –Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязанской 

области" 

53 0 00 00000   1 269 576,77 1 154 722,06 1 403 055,28 

Оптимизация, развитие и модернизация коммунальных 

систем тепло-, электро-, водоснабжения, водоотведения 

и очистки сточных вод на территории Новомичурин-

ского городского поселения 

53 0 01 00000   1 269 576,77 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 53 0 01 99999   1 269 576,77 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

53 0 01 99999 200 1 269 576,77 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

53 0 01 99999 240 1 269 576,77 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание обществен-

ных спасательных постов в местах массового отдыха 

населения Новомичуринского городского поселения" 

54 0 00 00000   82 512,49 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов в местах 

массового отдыха населения 

54 0 01 00000   82 512,49 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 54 0 01 99999   82 512,49 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

54 0 01 99999 200 82 512,49 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

54 0 01 99999 240 82 512,49 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории МО -Новомичуринское 

городское поселение" 

55 0 00 00000   504 545,40 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на территории МО 

-Новомичуринское городское поселение путем привле-

чения специализированной организации 

55 0 01 00000   504 545,40 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 55 0 01 99999   504 545,40 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

55 0 01 99999 200 504 545,40 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

55 0 01 99999 240 504 545,40 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство муни-

ципального образования  –  Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

56 0 00 00000   20 092 817,33 19 996 727,72 19 772 726,37 

Улучшение санитарного состояния территории и внеш-

него вида города, благоустройство территории парков и 

зеленых зон 

56 0 01 00000   14 293 129,62 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству городских и 

сельских поселений 

56 0 01 60050   151 904,30 251 530,00 251 530,00 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

14 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

56 0 01 60050 200 151 904,30 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

56 0 01 60050 240 151 904,30 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 56 0 01 60990   14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

56 0 01 60990 600 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного освеще-

ния территории города 

56 0 02 00000   4 971 439,13 6 678 359,90 6 721 358,55 

Уличное освещение 56 0 02 60010   4 971 439,13 6 678 359,90 6 721 358,55 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

56 0 02 60010 200 4 971 439,13 6 678 359,90 6 721 358,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

56 0 02 60010 240 4 971 439,13 6 678 359,90 6 721 358,55 

Обеспечение мер по содержанию мест под захоронения 56 0 03 00000   828 248,58 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 56 0 03 60040   828 248,58 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

56 0 03 60040 200 828 248,58 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

56 0 03 60040 240 828 248,58 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культуры му-

ниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального рай-

она Рязанской области» 

57 0 00 00000   23 128 443,96 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг организаций 

культуры 

57 0 01 00000   16 361 194,00 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 57 0 01 40990   16 361 194,00 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

57 0 01 40990 600 16 361 194,00 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 01 40990 610 16 361 194,00 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 57 0 02 00000   6 767 249,96 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 57 0 02 42990   6 767 249,96 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

57 0 02 42990 600 6 767 249,96 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 57 0 02 42990 610 6 767 249,96 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбережение и по-

вышение энергетической эффективности муници-

пального образования - Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязан-

ской области» 

58 0 00 00000   114 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния инженерных ком-

муникаций и ограждающих конструкций многоквартир-

ных домов города Новомичуринск 

58 0 01 00000   114 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 58 0 01 99999   114 000,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

15 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

58 0 01 99999 200 114 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

58 0 01 99999 240 114 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство му-

ниципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального рай-

она Рязанской области» 

59 0 00 00000   2 234 747,07 2 324 991,87 1 105 891,45 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в грани-

цах Новомичуринского городского поселения  

59 0 01 00000   2 234 747,07 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные мероприятия 59 0 01 99999   1 996 140,90 2 324 991,87 1 105 891,45 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

59 0 01 99999 200 1 996 140,90 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

59 0 01 99999 240 1 996 140,90 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные бюджетные ассигнования 59 0 01 99999 800 238 606,17 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 59 0 01 99999 830 238 606,17 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Формирование совре-

менной городской среды в муниципальном образова-

нии - Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области" 

60 0 00 00000   9 715 733,00 3 474 530,88 5 039 680,58 

Благоустройство дворовых территорий 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Иные мероприятия 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Благоустройство  муниципальных территорий общего 

пользования 

60 0 02 00000   8 291 733,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на ре-

ализацию мероприятий государственной программы Ря-

занской области «Формирование современной городской 

среды»  

60 0 02 81800   7 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

60 0 02 81800 200 7 000 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 81800 240 7 000 000,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

16 

Софинансирование из бюджета муниципального образо-

вания - Новомичуринское городское поселение на реали-

зацию мероприятий государственной программы Рязан-

ской области «Формирование современной городской 

среды»  

60 0 02 Я1800   853 960,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

60 0 02 Я1800 200 853 960,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 Я1800 240 853 960,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 60 0 02 99999   437 773,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

60 0 02 99999 200 437 773,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 0 02 99999 240 437 773,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области»  

61 0 00 00000   12 315 236,32 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 61 0 01 00000   11 404 528,71 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 01 82990   11 404 528,71 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

61 0 01 82990 600 11 404 528,71 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 01 82990 610 11 404 528,71 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физкультурных 

(физкультурно-оздоровительных) мероприятий 

61 0 02 00000   910 707,61 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  61 0 02 82990   910 707,61 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

61 0 02 82990 600 910 707,61 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 61 0 02 82990 610 910 707,61 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искусственным 

льдом в г. Новомичуринск " 

61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности 

61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюд-

жетов других уровней 

84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из област-

ного бюджета 

84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

17 

Осуществление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты 

84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

84 2 00 51180 100 739 109,97 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

84 2 00 51180 120 739 109,97 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

84 2 00 51180 200 12 612,22 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

84 2 00 51180 240 12 612,22 63 515,74 63 549,46 

Непрограммное направление расходов городских и 

сельских поселений 

93 0 00 00000   7 268 420,64 3 723 265,00 4 023 265,00 

Обеспечение муниципального управления 93 1 00 00000   796 966,50 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 93 1 00 02040   649 187,93 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фон-

дами 

93 1 00 02040 100 604 084,78 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

93 1 00 02040 120 604 084,78 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

93 1 00 02040 200 45 103,15 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02040 240 45 103,15 66 933,00 66 933,00 

Проведение выборов в законодательные (представитель-

ные) органы  государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации 

93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 93 1 00 02150   147 778,57 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

93 1 00 02150 200 144 778,57 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

93 1 00 02150 240 144 778,57 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 1 00 02150 800 3 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  93 1 00 02150 850 3 000,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию единой дис-

петчерской службы муниципальных образований, си-

стемы обеспечения вызова экстренных и оперативных 

служб по единому номеру "112" 

93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

18 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из бюдже-

тов поселений на осуществление полномочий в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 93 3 00 00000   2 195 095,40 2 235 518,00 2 235 518,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального жилого 

и нежилого фонда 

93 3 00 80020   2 195 095,40 2 235 518,00 2 235 518,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

93 3 00 80020 200 2 195 095,40 2 235 518,00 2 235 518,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

93 3 00 80020 240 2 195 095,40 2 235 518,00 2 235 518,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 93 6 00 00000   921 000,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного самоуправления му-

ниципальных образований Рязанской области, получив-

ших паспорт готовности к отопительному периоду 

93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Поддержка коммунального хозяйства 93 6 00 74800   500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 93 6 00 74800 800 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг  

93 6 00 74800 810 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды 93 7 00 00000   382 400,00 500 000,00 500 000,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и лик-

видации чрезвычайных ситуаций 

93 7 00 10020   382 400,00 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 

93 7 00 10020 200 60 800,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

93 7 00 10020 240 60 800,00     

Иные бюджетные ассигнования 93 7 00 10020 800 321 600,00 500 000,00 500 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-

зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг  

93 7 00 10020 810 321 600,00 0,00 0,00 

Резервные средства 93 7 00 10020 870 0,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного характера 93 Б 00 00000   2 968 458,74 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

19 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская детская 

школа искусств» 

93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питанием детей 

первого - второго года жизни 

93 Б 00 21020   1 793 884,26 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 500 1 793 884,26 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21020 540 1 793 884,26 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

93 Б 00 21030   374 574,48 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 500 374 574,48 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21030 540 374 574,48 0,00 0,00 

Расходы на текущий ремонт общеобразовательных школ 

г.Новомичуринск» 

93 Б 00 21040   500 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 93 Б 00 21040 500 500 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 93 Б 00 21040 540 500 000,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 97 813 284,23 126 818 805,22 90 237 971,44 

 

 

 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения 

 "О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района 

 на 2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 24 декабря 2019 года № 99 

 

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов 

 

Наименование  Рз Пз Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   97 813 284,23 128 586 805,22 94 439 971,44 

Условно утвержденные расходы     2 268 000,00 4 702 000,00 

Общегосударственные вопросы 0100 19 857 804,58 20 312 330,53 21 233 784,36 

Функционирование законодательных (представительных) орга-

нов государственной власти и представительных органов муни-

ципальных образований 

0103 649 187,93 650 447,00 650 447,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

0104 16 764 470,66 17 076 746,05 17 076 746,05 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,00 0,00 300 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 444 145,99 2 585 137,48 3 206 591,31 

Национальная оборона 0200 751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 751 722,19 765 783,34 793 114,58 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

20 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 891 445,40 554 500,00 554 500,00 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 386 900,00 4 500,00 4 500,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 504 545,40 550 000,00 550 000,00 

Национальная экономика 0400 3 658 747,07 3 960 639,52 4 845 572,03 

Дорожное хозяйство 0409 3 658 747,07 3 960 639,52 4 845 572,03 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 32 884 222,50 25 558 651,01 25 044 099,65 

Жилищное хозяйство 0501 114 000,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 0502 1 394 576,77 687 522,06 935 855,28 

Благоустройство 0503 29 180 550,33 22 635 610,95 21 872 726,37 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 2 195 095,40 2 235 518,00 2 235 518,00 

Культура, кинематография 0800 23 128 443,96 22 886 648,82 22 786 648,82 

Культура 0801 23 128 443,96 22 886 648,82 22 786 648,82 

Социальная политика 1000 1 357 203,47 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 1001 737 203,47 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение населения 1003 620 000,00 693 000,00 693 000,00 

Физическая культура и спорт 1100 12 315 236,32 50 828 819,00 13 028 819,00 

Физическая культура 1101 12 315 236,32 50 828 819,00 13 028 819,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации и муниципальных образований 

1400 2 968 458,74 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 2 968 458,74 0,00 0,00 

 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования – 

 Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района  

на 2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 24 декабря 2019 года № 99 

 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

Наименование  ГРБС ЦСР ВР Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

Администрация муниципального образования - Но-

вомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области 

804           

Муниципальная программа "Повышение эффектив-

ности муниципального управления в Новомичу-

ринском городском поселении " 

804 51 0 00 00000   20 335 529,06 20 973 792,53 21 595 246,36 

Подпрограмма "Совершенствование функциониро-

вания администрации муниципального образова-

ния -  Новомичуринское городское поселение " 

804 51 1 00 00000   17 571 034,09 17 909 326,05 17 912 246,05 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

21 

Финансовое обеспечение деятельности главы адми-

нистрации Новомичуринского городского поселе-

ния 

804 51 1 01 00000   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Глава местной администрации (исполнительно-рас-

порядительного органа муниципального образова-

ния) 

804 51 1 01 02020   1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

804 51 1 01 02020 100 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 51 1 01 02020 120 1 314 864,00 1 314 864,00 1 314 864,00 

Финансовое обеспечение деятельности  админи-

страции Новомичуринского городского поселения 

804 51 1 02 00000   15 446 606,66 15 858 882,05 15 858 882,05 

Центральный аппарат 804 51 1 02 02040   15 446 606,66 15 858 882,05 15 858 882,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

804 51 1 02 02040 100 12 859 266,78 13 202 612,79 13 202 612,79 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 51 1 02 02040 120 12 859 266,78 13 202 612,79 13 202 612,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 200 2 123 876,50 2 407 499,26 2 407 499,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 02 02040 240 2 123 876,50 2 407 499,26 2 407 499,26 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

804 51 1 02 02040 300 60 786,46 0,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 

804 51 1 02 02040 320 60 786,46 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 02 02040 800 402 676,92 248 770,00 248 770,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 02 02040 850 402 676,92 248 770,00 248 770,00 

Участие в заседаниях Совета муниципальных обра-

зований 

804 51 1 03 00000   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные мероприятия 804 51 1 03 99999   10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 1 03 99999 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 51 1 03 99999 850 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Информирование населения о деятельности орга-

нов местного самоуправления Новомичуринского 

городского поселения 

804 51 1 04 00000   396 597,88 243 700,00 211 700,00 

Выполнение других обязательств государства 804 51 1 04 02150   396 597,88 243 700,00 211 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 200 396 597,88 243 700,00 211 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 04 02150 240 396 597,88 243 700,00 211 700,00 

Финансовое обеспечение проводимых мероприя-

тий в Новомичуринском городском поселении 

804 51 1 05 00000   402 965,55 481 880,00 516 800,00 

Иные мероприятия 804 51 1 05 99999   402 965,55 481 880,00 516 800,00 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

22 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 200 240 815,55 320 880,00 355 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 51 1 05 99999 240 240 815,55 320 880,00 355 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

804 51 1 05 99999 300 162 150,00 161 000,00 161 000,00 

Иные выплаты населению 804 51 1 05 99999 360 162 150,00 161 000,00 161 000,00 

Подпрограмма "Развитие мер социальной под-

держки отдельных категорий граждан в муници-

пальном образовании - Новомичуринское город-

ское поселение" 

804 51 2 00 00000   1 357 203,47 1 451 433,00 1 451 433,00 

Пенсионное обеспечение 804 51 2 01 00000   737 203,47 758 433,00 758 433,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 804 51 2 01 04010   737 203,47 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

804 51 2 01 04010 300 737 203,47 758 433,00 758 433,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

804 51 2 01 04010 310 737 203,47 758 433,00 758 433,00 

Социальное обеспечение 804 51 2 02 00000   620 000,00 693 000,00 693 000,00 

Мероприятия в области социальной политики 804 51 2 02 04040   620 000,00 693 000,00 693 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

804 51 2 02 04040 600 620 000,00 693 000,00 693 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за ис-

ключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

804 51 2 02 04040 630 620 000,00 693 000,00 693 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование исполнения 

отдельных государственных полномочий Рязан-

ской области администрацией муниципального об-

разования - Новомичуринское городское поселе-

ние" 

804 51 3 00 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Финансовое обеспечение деятельности секретаря 

административной комиссии 

804 51 3 01 00000   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы  на реализацию Закона Рязанской области 

от 06.12.2010 № 152-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов Рязанской области отдель-

ными государственными полномочиями по созда-

нию административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об административных право-

нарушениях" 

804 51 3 01 89100   117 961,98 122 881,98 127 614,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

804 51 3 01 89100 100 102 024,21 98 515,22 98 515,22 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 51 3 01 89100 120 102 024,21 98 515,22 98 515,22 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 200 15 937,77 24 366,76 29 099,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 51 3 01 89100 240 15 937,77 24 366,76 29 099,27 

Подпрограмма "Повышение эффективности управ-

ления муниципальным имуществом на территории 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение" 

804 51 4 00 00000   1 284 820,52 1 485 642,50 2 099 443,82 

Проведение технической инвентаризации, оценки 

рыночной стоимости объектов муниципального 

имущества 

804 51 4 01 00000   18 092,33 150 000,00 150 000,00 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

23 

Оценка недвижимости, признание прав и регулиро-

вание отношений по муниципальной собственно-

сти  

804 51 4 01 02130   18 092,33 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 200 18 092,33 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 01 02130 240 18 092,33 150 000,00 150 000,00 

Обеспечение содержания нераспределенного иму-

щества 

804 51 4 02 00000   1 091 517,19 1 110 642,50 1 824 443,82 

Выполнение других обязательств государства 804 51 4 02 02150   1 091 517,19 1 110 642,50 1 824 443,82 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 200 1 091 517,19 1 110 642,50 1 824 443,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 02 02150 240 1 091 517,19 1 110 642,50 1 824 443,82 

Проведение судебной экспертизы 804 51 4 03 00000   6 781,00 90 000,00 90 000,00 

Иные мероприятия 804 51 4 03 99999   6 781,00 90 000,00 90 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 51 4 03 99999 800 6 781,00 90 000,00 90 000,00 

Исполнение судебных актов 804 51 4 03 99999 830 6 781,00 90 000,00 90 000,00 

Межевание территории Новомичуринского город-

ского поселения и земельных участков 

804 51 4 04 00000   168 430,00 135 000,00 35 000,00 

Мероприятия по кадастровой оценке земельных 

участков 

804 51 4 04 02160   168 430,00 135 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 200 168 430,00 135 000,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 51 4 04 02160 240 168 430,00 135 000,00 35 000,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности управ-

ления муниципальными финансами муниципаль-

ного образования - Новомичуринское городское 

поселение" 

804 51 5 00 00000   4 509,00 4 509,00 4 509,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жету муниципального района на осуществление 

полномочий по внешнему финансовому контролю 

804 51 5 01 00000   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномо-

чий в соответствии с заключенными соглашениями 

804 51 5 01 02170   3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 500 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 01 02170 540 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жету муниципального района на осуществление 

полномочий по созданию ДНД 

804 51 5 02 00000   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномо-

чий в соответствии с заключенными соглашениями 

804 51 5 02 02170   1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 500 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 51 5 02 02170 540 1 509,00 1 509,00 1 509,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры муници-

пального образования –Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области" 

804 53 0 00 00000   1 269 576,77 1 154 722,06 1 403 055,28 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

24 

Оптимизация, развитие и модернизация комму-

нальных систем тепло-, электро-, водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод на террито-

рии Новомичуринского городского поселения 

804 53 0 01 00000   1 269 576,77 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные мероприятия 804 53 0 01 99999   1 269 576,77 1 154 722,06 1 403 055,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 200 1 269 576,77 1 154 722,06 1 403 055,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 53 0 01 99999 240 1 269 576,77 1 154 722,06 1 403 055,28 

Муниципальная программа "Создание обществен-

ных спасательных постов в местах массового от-

дыха населения Новомичуринского городского по-

селения" 

804 54 0 00 00000   82 512,49 139 524,00 139 524,00 

Создание общественных спасательных постов в ме-

стах массового отдыха населения 

804 54 0 01 00000   82 512,49 139 524,00 139 524,00 

Иные мероприятия 804 54 0 01 99999   82 512,49 139 524,00 139 524,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 200 82 512,49 139 524,00 139 524,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 54 0 01 99999 240 82 512,49 139 524,00 139 524,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожар-

ной безопасности на территории МО -Новомичу-

ринское городское поселение" 

804 55 0 00 00000   504 545,40 550 000,00 550 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности на террито-

рии МО -Новомичуринское городское поселение 

путем привлечения специализированной организа-

ции 

804 55 0 01 00000   504 545,40 550 000,00 550 000,00 

Иные мероприятия 804 55 0 01 99999   504 545,40 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 200 504 545,40 550 000,00 550 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 55 0 01 99999 240 504 545,40 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство му-

ниципального образования  –  Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 56 0 00 00000   20 092 817,33 19 996 727,72 19 772 726,37 

Улучшение санитарного состояния территории и 

внешнего вида города, благоустройство террито-

рии парков и зеленых зон 

804 56 0 01 00000   14 293 129,62 12 466 955,32 12 199 955,32 

Прочие мероприятия по благоустройству город-

ских и сельских поселений 

804 56 0 01 60050   151 904,30 251 530,00 251 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 200 151 904,30 251 530,00 251 530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 01 60050 240 151 904,30 251 530,00 251 530,00 

Учреждение по благоустройству 804 56 0 01 60990   14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

25 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

804 56 0 01 60990 600 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 56 0 01 60990 610 14 141 225,32 12 215 425,32 11 948 425,32 

Создание условий для обеспечения наружного 

освещения территории города 

804 56 0 02 00000   4 971 439,13 6 678 359,90 6 721 358,55 

Уличное освещение 804 56 0 02 60010   4 971 439,13 6 678 359,90 6 721 358,55 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 200 4 971 439,13 6 678 359,90 6 721 358,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 02 60010 240 4 971 439,13 6 678 359,90 6 721 358,55 

Обеспечение мер по содержанию мест под захоро-

нения 

804 56 0 03 00000   828 248,58 851 412,50 851 412,50 

Организация и содержание мест захоронения 804 56 0 03 60040   828 248,58 851 412,50 851 412,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 200 828 248,58 851 412,50 851 412,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 56 0 03 60040 240 828 248,58 851 412,50 851 412,50 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 57 0 00 00000   23 128 443,96 22 886 648,82 22 786 648,82 

Обеспечение досуга и предоставление услуг орга-

низаций культуры 

804 57 0 01 00000   16 361 194,00 16 124 107,95 16 124 107,95 

Дворцы и дома культуры 804 57 0 01 40990   16 361 194,00 16 124 107,95 16 124 107,95 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

804 57 0 01 40990 600 16 361 194,00 16 124 107,95 16 124 107,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 01 40990 610 16 361 194,00 16 124 107,95 16 124 107,95 

Обеспечение библиотечного обслуживания 804 57 0 02 00000   6 767 249,96 6 762 540,87 6 662 540,87 

Библиотеки 804 57 0 02 42990   6 767 249,96 6 762 540,87 6 662 540,87 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

804 57 0 02 42990 600 6 767 249,96 6 762 540,87 6 662 540,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 57 0 02 42990 610 6 767 249,96 6 762 540,87 6 662 540,87 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности муни-

ципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» 

804 58 0 00 00000   114 000,00 0,00 0,00 

Обследование технического состояния инженер-

ных коммуникаций и ограждающих конструкций 

многоквартирных домов города Новомичуринск 

804 58 0 01 00000   114 000,00 0,00 0,00 

Иные мероприятия 804 58 0 01 99999   114 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 200 114 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 58 0 01 99999 240 114 000,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

26 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области» 

804 59 0 00 00000   2 234 747,07 2 324 991,87 1 105 891,45 

Содержание муниципальных дорог и тротуаров в 

границах Новомичуринского городского поселения  

804 59 0 01 00000   2 234 747,07 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные мероприятия 804 59 0 01 99999   1 996 140,90 2 324 991,87 1 105 891,45 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 200 1 996 140,90 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 59 0 01 99999 240 1 996 140,90 2 324 991,87 1 105 891,45 

Иные бюджетные ассигнования 804 59 0 01 99999 800 238 606,17 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 804 59 0 01 99999 830 238 606,17 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Формирование совре-

менной городской среды в муниципальном образо-

вании - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти" 

804 60 0 00 00000   9 715 733,00 3 474 530,88 5 039 680,58 

Благоустройство дворовых территорий 804 60 0 01 00000   1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Иные мероприятия 804 60 0 01 99999   1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 200 1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 01 99999 240 1 424 000,00 1 635 647,65 3 739 680,58 

Благоустройство  муниципальных территорий об-

щего пользования 

804 60 0 02 00000   8 291 733,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований 

на реализацию мероприятий государственной про-

граммы Рязанской области «Формирование совре-

менной городской среды»  

804 60 0 02 81800   7 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 81800 200 7 000 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 81800 240 7 000 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование из бюджета муниципального 

образования - Новомичуринское городское поселе-

ние на реализацию мероприятий государственной 

программы Рязанской области «Формирование со-

временной городской среды»  

804 60 0 02 Я1800   853 960,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 Я1800 200 853 960,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 Я1800 240 853 960,00 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

27 

Иные мероприятия 804 60 0 02 99999   437 773,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 200 437 773,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 60 0 02 99999 240 437 773,00 1 838 883,23 1 300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области»  

804 61 0 00 00000   12 315 236,32 50 828 819,00 13 028 819,00 

Обеспечение доступа к объектам спорта 804 61 0 01 00000   11 404 528,71 12 328 819,00 12 328 819,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 01 82990   11 404 528,71 12 328 819,00 12 328 819,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

804 61 0 01 82990 600 11 404 528,71 12 328 819,00 12 328 819,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 01 82990 610 11 404 528,71 12 328 819,00 12 328 819,00 

Организация и проведение официальных физкуль-

турных (физкультурно-оздоровительных) меропри-

ятий 

804 61 0 02 00000   910 707,61 1 000 000,00 700 000,00 

Центры спортивной подготовки  804 61 0 02 82990   910 707,61 1 000 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям 

804 61 0 02 82990 600 910 707,61 1 000 000,00 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 804 61 0 02 82990 610 910 707,61 1 000 000,00 700 000,00 

Строительство объекта "Крытый каток с искус-

ственным льдом в г. Новомичуринск " 

804 61 0 04 00000   0,00 37 500 000,00 0,00 

Иные мероприятия 804 61 0 04 99999   0,00 37 500 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

804 61 0 04 99999 400 0,00 37 500 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 804 61 0 04 99999 410 0,00 37 500 000,00 0,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов других уровней 

804 84 0 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета 

804 84 2 00 00000   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссари-

аты 

804 84 2 00 51180   751 722,19 765 783,34 793 114,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

804 84 2 00 51180 100 739 109,97 702 267,60 729 565,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 84 2 00 51180 120 739 109,97 702 267,60 729 565,12 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 200 12 612,22 63 515,74 63 549,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 84 2 00 51180 240 12 612,22 63 515,74 63 549,46 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

28 

Непрограммное направление расходов городских и 

сельских поселений 

804 93 0 00 00000   7 268 420,64 3 723 265,00 4 023 265,00 

Обеспечение муниципального управления 804 93 1 00 00000   796 966,50 650 447,00 950 447,00 

Центральный аппарат 804 93 1 00 02040   649 187,93 650 447,00 650 447,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

804 93 1 00 02040 100 604 084,78 583 514,00 583 514,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

804 93 1 00 02040 120 604 084,78 583 514,00 583 514,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 200 45 103,15 66 933,00 66 933,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02040 240 45 103,15 66 933,00 66 933,00 

Проведение выборов в законодательные (предста-

вительные) органы  государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации 

804 93 1 00 02090   0,00 0,00 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02090 800 0,00 0,00 300 000,00 

Специальные расходы 804 93 1 00 02090 880 0,00 0,00 300 000,00 

Выполнение других обязательств государства 804 93 1 00 02150   147 778,57 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 200 144 778,57 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 93 1 00 02150 240 144 778,57 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 1 00 02150 800 3 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  804 93 1 00 02150 850 3 000,00 0,00 0,00 

Расходы по созданию и функционированию единой 

диспетчерской службы муниципальных образова-

ний, системы обеспечения вызова экстренных и 

оперативных служб по единому номеру "112" 

804 93 2 00 00000   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений на осуществление полномо-

чий в соответствии с заключенными соглашениями 

804 93 2 00 02170   4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 500 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 2 00 02170 540 4 500,00 4 500,00 4 500,00 

Поддержка жилищного хозяйства 804 93 3 00 00000   2 195 095,40 2 235 518,00 2 235 518,00 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 

жилого и нежилого фонда 

804 93 3 00 80020   2 195 095,40 2 235 518,00 2 235 518,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 200 2 195 095,40 2 235 518,00 2 235 518,00 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 93 3 00 80020 240 2 195 095,40 2 235 518,00 2 235 518,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 804 93 6 00 00000   921 000,00 332 800,00 332 800,00 

Стимулирование органов местного самоуправления 

муниципальных образований Рязанской области, 

получивших паспорт готовности к отопительному 

периоду 

804 93 6 00 05090   421 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 200 421 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 93 6 00 05090 240 421 000,00 0,00 0,00 

Поддержка коммунального хозяйства 804 93 6 00 74800   500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 93 6 00 74800 800 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам - производителям това-

ров, работ, услуг  

804 93 6 00 74800 810 500 000,00 332 800,00 332 800,00 

Резервные фонды 804 93 7 00 00000   382 400,00 500 000,00 500 000,00 

Целевой финансовый резерв для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

804 93 7 00 10020   382 400,00 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

804 93 7 00 10020 200 60 800,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

804 93 7 00 10020 240 60 800,00     

Иные бюджетные ассигнования 804 93 7 00 10020 800 321 600,00 500 000,00 500 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-

ских организаций), индивидуальным предпринима-

телям, физическим лицам - производителям това-

ров, работ, услуг  

  93 7 00 10020 810 321 600,00 0,00 0,00 

Резервные средства 804 93 7 00 10020 870 0,00 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные трансферты непрограммного ха-

рактера 

804 93 Б 00 00000   2 968 458,74 0,00 0,00 

Расходы для нужд МБУ ДО «Новомичуринская 

детская школа искусств» 

804 93 Б 00 21010   300 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21010 500 300 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21010 540 300 000,00 0,00 0,00 

На обеспечение бесплатным молочным питанием 

детей первого - второго года жизни 

804 93 Б 00 21020   1 793 884,26 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21020 500 1 793 884,26 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21020 540 1 793 884,26 0,00 0,00 

Расходы для оплаты занятий учащихся МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

804 93 Б 00 21030   374 574,48 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21030 500 374 574,48 0,00 0,00 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

30 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21030 540 374 574,48 0,00 0,00 

Расходы на текущий ремонт общеобразовательных 

школ г. Новомичуринск» 

804 93 Б 00 21040   500 000,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21040 500 500 000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 804 93 Б 00 21040 540 500 000,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы 0,00 2 268 000,00 4 702 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 97 813 

284,23 

126 818 805,22 90 237 971,44 

 

 

Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 

 Новомичуринского городского поселения  

"О бюджете муниципального образования –  

Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района 

 на 2019 год и  плановый период 2020-2021 г.г." 

от 24 декабря 2019 года № 99 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

Код Наименование Сумма 

2019 год 2020 год 2021 год 

804 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефи-

цита бюджета 

-1 621 849,55 0,00 0,00 

804 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

-1 621 849,55 0,00 0,00 

804 01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -99 435 133,78 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюдже-

тов 

-99 435 133,78 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-99 435 133,78 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов городских поселений 

-99 435 133,78 -129 101 805,22 -94 954 971,44 

804 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 97 813 284,23 129 101 805,22 94 954 971,44 

804 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюдже-

тов 

97 813 284,23 129 101 805,22 94 954 971,44 

804 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

97 813 284,23 129 101 805,22 94 954 971,44 

804 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов городских поселений 

97 813 284,23 129 101 805,22 94 954 971,44 

 

 

 

*** 



 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

31 

ПРОЕКТ 

РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

   
декабрь 2019 года                                       г. Новомичуринск                                                            № ____ 
 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

 

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в ста-

тью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», Федеральным законом 

от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии корруп-

ции», в соответствии с Уставом муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области, Совет  депутатов Новомичуринского городского 

поселения 

решил: 

 

        1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение: 

 

1) дополнить главу II частью 7.1. следующего содержания: 

«Статья 7.1. Наименование муниципального образования 

 

        1. Наименование муниципального образования должно содержать указание на его статус и субъект 

Российской Федерации, в котором расположено данное муниципальное образование. 

        2. В случае, если в городском округе расположен административный центр субъекта Российской Фе-

дерации, указание на наименование этого субъекта Российской Федерации в наименовании данного му-

ниципального образования может не приводиться. 

        3. В наименование городского поселения, сельского поселения, а также внутригородского района 

помимо элементов, указанных в части 1 настоящей статьи, должно включаться соответственно указание 

на наименование муниципального района, в состав которого входит данное поселение, или указание на 

наименование городского округа с внутригородским делением, в котором образован этот внутригород-

ской район. 

        4. Иные элементы наименования муниципального образования могут определяться уставом муници-

пального образования с учетом исторических и иных местных традиций, а также наличия почетных зва-

ний СССР и Российской Федерации. 

        5. Уставом муниципального образования может быть предусмотрено использование в официальных 

символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и 

иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях сокращенной формы наиме-

нования муниципального образования наравне с наименованием данного муниципального образования, 

определенным уставом муниципального образования в соответствии с частями 1 - 4 настоящей статьи. 

file:///C:/Users/LobanovaEV_6211/Desktop/Устав%20%20(ноябрь%202019).docx%23Par3
file:///C:/Users/LobanovaEV_6211/Desktop/Устав%20%20(ноябрь%202019).docx%23Par3
file:///C:/Users/LobanovaEV_6211/Desktop/Устав%20%20(ноябрь%202019).docx%23Par6


 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

32 

        6. Наименование муниципального образования подлежит включению в государственный реестр му-

ниципальных образований Российской Федерации в порядке, определяемом Правительством Российской 

Федерации.»; 

 

2) часть 3 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

        «3. Изменение границ муниципальных образований, не влекущее отнесения территорий населенных 

пунктов к территориям других муниципальных образований, осуществляется с согласия населения, вы-

раженного Советом депутатов Новомичуринского городского поселения.»; 

 

3) пункт 17 части 9 статьи 34 изложить в следующей редакции: 

«17) установление муниципальным служащим размера должностных окладов, ежемесячных и иных 

дополнительных выплат, и порядка их осуществления в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и Рязанской области;»; 

 

4) часть 7 статьи 37 изложить в следующей редакции: 

«7. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа мест-

ного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе: 

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц; 

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением сле-

дующих случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессиональ-

ного союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе 

местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в 

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в 

управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избира-

тельной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании 

иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, това-

рищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной вла-

сти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федера-

ции; 

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муни-

ципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образова-

ний, а также в их органах управления; 

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управ-

ления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является 

муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими по-

рядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо 

порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капи-

тале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами; 

consultantplus://offline/ref=EC81B3C9E780F27071B3C225B69086BC7D707045FBB30DAF935BFE3ABA5C11D97C7E1E47FDEF7714851924E9AEE23E332B5979DB3082308Bn4w8K


 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

33 

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и 

иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не 

может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и ино-

странных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено меж-

дународным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации; 

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных орга-

нов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Рос-

сийской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным дого-

вором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.». 

 

5) часть 7.1. статьи 37 изложить в следующей редакции: 

«7.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо мест-

ного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые уста-

новлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 

другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправ-

ления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несо-

блюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные долж-

ности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено настоящим Фе-

деральным законом.»; 

 

6) часть 7.3. статьи 37 изложить в следующей редакции: 

         «7.3. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 7.2. настоящей 

статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установ-

лены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Феде-

ральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, заме-

щающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 

года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить налич-

ные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», 

высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного 

органа государственной власти субъекта Российской Федерации) обращается с заявлением о досрочном 

прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления или применении в отношении указанных лиц иной меры 

ответственности в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее ре-

шение, или в суд.»;         

 

7) дополнить статью 37 частью 7.3-1. следующего содержания: 

         «7.3-1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному 

лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расхо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершен-

нолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следу-

ющие меры ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представи-

тельном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением 

consultantplus://offline/ref=2ACBE99D5F39C4A998BB156E5B99E4AD9AE97E05B0C3C1BFB58F3AA5A5B79F3C5866DE1B7C3A12AB38C7FCE7C1L1t2N
consultantplus://offline/ref=2ACBE99D5F39C4A998BB156E5B99E4AD9AE97E05B0C3C1BFB58F3AA5A5B79F3C5866DE1B7C3A12AB38C7FCE7C1L1t2N
consultantplus://offline/ref=2ACBE99D5F39C4A998BB156E5B99E4AD9BE17006B3C5C1BFB58F3AA5A5B79F3C5866DE1B7C3A12AB38C7FCE7C1L1t2N
consultantplus://offline/ref=2ACBE99D5F39C4A998BB156E5B99E4AD9AE97E05B0C1C1BFB58F3AA5A5B79F3C5866DE1B7C3A12AB38C7FCE7C1L1t2N
consultantplus://offline/ref=0815F9C4301046FDB838F6D308C777D6C18A353EF1C9DCF5F68F6744E44C5C0A940449D1D71F86373546C6C76215621F3249B43B80C7y1N
consultantplus://offline/ref=0815F9C4301046FDB838F6D308C777D6C188323AF1CFDCF5F68F6744E44C5C0A860411DBD61C9362641C91CA61C1y8N
consultantplus://offline/ref=0815F9C4301046FDB838F6D308C777D6C0803C39F2C9DCF5F68F6744E44C5C0A860411DBD61C9362641C91CA61C1y8N
consultantplus://offline/ref=0815F9C4301046FDB838F6D308C777D6C188323AF1CDDCF5F68F6744E44C5C0A860411DBD61C9362641C91CA61C1y8N


 

 

Муниципальный вестник № 64 от 28.12.2019г. 

 

34 

права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе 

местного самоуправления до прекращения срока его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять 

полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном ор-

гане местного самоуправления до прекращения срока его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»; 

 

8) дополнить статью 37 частью 7.3-2. следующего содержания: 

«7.3-2. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного са-

моуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указан-

ных в части 7.3-1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с за-

коном субъекта Российской Федерации.». 

 

       2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение. 

       3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

       4. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в установленном законом порядке и 

вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

 

 
Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, 

председатель Совета депутатов  

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                      А.А.Соболев 
 

consultantplus://offline/ref=1C5ED3230780C8E492A2831D4C3B8FAD61BBDD6CB9A43D5843F811840AD39BBD767CDA1F2833B6BD4B1A66654B968A67FE3FC9BA44t052N

